i t in e re  e q u e s t ro  att ingi non p o s s u n t ,  in p red ic ta  nostra  

co llac ione  e t  inpheodac ione minime sun t incluse. P re d ic -  

tus e ten im  com es et sui h e red es  in successiuam  g e n e r a -  

cionem  dictam te r ram  Pheonie  cum omni v tili 'a te et com

modo , s icut domini dominia com m odius et vtilius ten e re  

et p o ss id e re  possunt,  a nobis in p heo do  h ab e re  debent in 

p e rp e tu u m  pacifice et quiete. Pro  hac enim ter ra  et co l

lacione n o s t ra  l ibere  facta dictus c o m e s ,  g e n e r  n o s t e r ,  e t  

sui h e re d e s  nobis e t  nostris  he red ibus  cum quinquaginta  

dex traria l is  expeditis  armis s e ru i re  te nen tu r  e t , si  necessc  

hab uer im us ,  contra  q uo scunque ,  ducatu  Sunderiuc ie  e t  co 

mite  Jo h a n n e  Hollzacie e x c e p t i s , nos sequi tenen tu r  toto 

suo p osse  sub n ost r is  tamen lucris  a tque  dampnis. Nos eciam 

castrum  Il inceg auc le  cum m edie ta te  dicte te r re  Pheonie  

comiti p red ic to  p re s e n la re  ct r e s ig n a re  debem us in p r e -  

senti, sed castrum N yborgh  cum alia iam dicte te r re  m e 

d ie ta te ,  cum omni iu re  reg io  in n o s l ra  tenebimus et rec i

piemus potes ta te  q uo u sq u e  cas t ru m  l le ls in gb o rg h  nobis 

fuerit res ignando  p resen ta tu m . (Juo facto castrum Ny

borgh  cum medietate  te r re  Pheonie ,  quam in nostra  h a b e -  

lnitS p o te s ta te ,  comiti p red ic to  aut suis hered ibus  re s ig n a 

bimus , e t  ipse su iq ue  h e re d es  to tam  te rram  P heon ie  ex  

tunc l ibere  p o s s id e b u n t , s icut e s t  p rem issum . C ete rum  si 

domicellum W ald c m aru m  ducem  Juc ie  absque  legitt im o h e 

rede  d iscedere co n tingere t ,  ex  tunc  nos comitem prediction
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et heredes suos de ducatu Sunderiucio inplieodare tenemur 
et debemus, quem et actu cum dicto domicello in solidum 

inpheodanim us, et postquam scpediclus comes et heredes 

sui post mortem dicti doinicelli de dicto ducatu inpheodati 

per  nos fuerint et possessionem ipsius pacificam adepti, ex 

tunc comes sepedictus et heredes sui terram Pheonie p ro 

dictam nobis dimittent et resignent, et ad nos et regnum 
nostrum sine omni inpedimento et contradiccione libere 

reuertetur.  Si uero aliqui contra huiusmodi nostram in -  

pheodacionem tam dicte te rre  Pheonie quam ducatus S un -  

deriucie se vellent opponere et comitem predictum et he

redes suos in possessione dicti ducatus ac terre  Pheonie 

aliqualiter inpedire, nos totis viribus nostris cum omni fide

litate procurare et efficere debem us, quod ducatum Jucie 

predictum ac memoratam terram Pheonie possint optinere 

et possidere pacifice et quiete. Insuper memoratus comes, 

gener noster,  et sui heredes in sepedicta te rra  Pheonie 

exercere debent, et officiales eorum nomine ip so rum , om

nia iura et quascumque consuetudines, que et quas nos 

personaliter facere et exercere possemus in ea d em , et li

teris suis causas secundum leges regni Dacie in terra p r e -  

dicta Pheonie iudicabunt. Sepedicli eciam comes et sui 

heredes ius patronatus et presenlaciones ecclesiarum et 

beneficiorum ecclesiasticorum quorumcumque, prout nobis 

in sepedicta terra  Pheonie conpetcre potuerunt,  possidebunt 

libere et habebunt. Preterea nos pro nobis et nostris h e 
redibus plane et simpliciter renunciamus quibuscumque ex

ceptionibus ac subsidiis iuris uel facti,  et precipue illo 

non obstante, quo dicitur quod bona corone de regno Da
cie possint minime alienari,  quibus dicta nostra collatio 

ct inpheodacio te rre  Pheonie possent infringi aliqualiter 

aut subuert i ;  sed sepefatus comes et sui heredes terram
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Pliconic prodictam  cum omnibus suis iuribus, ut prom issum  
est, quacum que callida occasione postposita, libere in p e r

petuum  possidebunt. In prom issorum  omnium euidens te

stim onium  sygilla nostra presentibus sunt appensa. Datum 

anno domini M°. CCC°. tricesim o, et actum in d u ita te  R y- 
pensi in dominica qua cantatur Inuocauit.

(Af Seglene, fern have hængt i rode Silketraade, er det forste
tilstede.)

(B agpaa med en gammel H aand) Cristoforus et Ericus, reges 
Dariorum Slauormn, domino G., comiti Iloltzacie, in -  

pheudauerunt et inpheodum  com m iserunt totam tor- 

ram Pheonie.

XVII.
Mong C h r i s t o f f e r  as D a y e r n s  Lehnsbrev til 
Hertug A d o l f  paa Hcrtngdommet S l e s v ig .  —  

Kolding -en  29^e M a j  1440.

(E fter  P revileg ien  der Ritterschaft S .  5 — 13 .)

W i i  Cristofforus van godes gnaden to Dennem arken der 

W ende vnde der Gotten k o n in g h , palantzgreuc by Ryne 
vnde hertoghe in Reyeren, Docn witlik allen den jenen  de 

dessen brefF zeen horen  edder lesen vnde bekennen opein- 

bare, dat w i mit w olbedachtem e mode, na raedc vnde myt 

vulbord vnses vnde des rikes to Denncmarken vulm echti- 

gen raede vppe dessen dagh hebben gelened vnde lenen 
deme hochgeboren vorsten vnde h e re n , vnseme leuen